На

цьому фундаменті знань, що став вінцем патріотичної високопрофесійної діяльності кількох поколінь
науковців, які жили і працювали в Україні, вчений світового рівня В.І. Вернадський за сприяння одно-
думців організував Українську Академію Наук (закон Української держави від 14(27) листопада 1918 р.
про заснування Української Академії Наук у м. Києві підписаний виконуючим обов’язки Голови Ради
Міністрів А. Рженецьким і Міністром народної освіти і мистецтва П. Стебницьким і затверджений
П. Скоропадським). Варто підкреслити, що в п. 2.